17-02-2024 00:30:14

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicitamos desta Secretaria estudos técnicos que possibilitem a limpeza de área localizada na Rua dos
Jamins, 591, bairro Cidade Jardim. Segundo informações do senhor Valter Lúcio e de demais moradores da região, este
local encontra-se muito sujo, tomado pelo  mato que está muito alto e  sendo utilizado para descarte de lixos. Tal
situação tem  causado insegurança para os moradores e transeuntes. Outro agravante é a  proliferação de insetos e
animais peçonhentos, que tem acarretado transtornos para a população da região, que também encontram dificuldades
em transitar pelo local. Trata-se de um local que poderia ser  frequentado pela população como área de lazer e  merece
se tornar bonito e bem cuidado . Essa solicitação também já foi feita no ofício de n°852/2019 -.

estudos técnicos que possibilitem a limpeza do terreno localizado no endereço abaixo:

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 02-12-2019

RUA DOS JAMINS, 591, CIDADE JARDIM, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Vilmar Resende

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

LOTE / TERRENO - LIMPEZA / CAPINA / ROÇAGEM Nº 24037/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 2 de dezembro de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total